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برگزاری رزمایش اقتدار نیروی زمینی 

سپاه  پاسداران در منطقه ارس که راهبرد
به مدت 3روز انجام شد، واکنش های 
گسترده ای را در محافل سیاسی - رسانه ای منطقه 
به همراه داشت؛ رزمایشی که به »پاسخ قاطع« 
جمهوری اسامی نسبت به هرگونه تغییر در 

ژئوپلیتیک منطقه تعبیر شد.
به گزارش همشهری، اگرچه رزمایش اخیر براساس 
برنامه سالانه نیروی زمینی سپاه پاسداران انجام شده  
است، اما کارشناسان معتقدند نمی توان برگزاری آن 
را در مقطع کنونی، با تحولاتی که در منطقه قفقاز 
در جریان است و با دور جدیدی از تنش ها میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان همراه شده ، بی ارتباط 

دانست.
جمهوری اسامی در روزهای اخیر نقش آفرینی ویژه ای 
در این حوزه داشته و کوشیده نقش متوازن کننده ای 
در برقراری صلح و ثبات منطقه ای ایفا کند. بر این 
اساس از یک سو برگزاری رزمایش اقتدار در منطقه 
ارس و ازسوی دیگر سفر اخیر وزیر امورخارجه ایران 
به ایروان حکایت از آن دارد که تهران تحولات منطقه 
قفقاز را با حساسیت بالایی دنبال می کند و عاوه بر 
فعالیت های دیپلماتیک، کوشیده در حوزه میدانی و 
امنیتی نیز اقدام های مقتضی برای حفاظت از منافع ملی 

را انجام دهد.

ایران از مرز مشترک خود با ارمنستان چشم پوشی 
نمی کند

در این میان اما همزمان با تحولات جاری در منطقه، 
سفر وزیر امورخارجه کشورمان به ارمنستان انعکاس  
گسترده ای به دنبال داشت و آمادگی 2کشور برای 
توسعه مناسبات دوجانبه، که با افتتاح سرکنسولگری 
کشورمان در شهر »قاپان« ارمنستان همراه بود، 
نشان دهنده عزم راسخ ایران در نقش آفرینی مؤثر در 

تحولات حوزه قفقاز است.
برهمین اساس هم بود که حسین امیرعبداللهیان در 
گفت وگو با همتای ارمنستانی خود در ایروان، با تأکید 
بر اینکه جمهوری اسامی هرگونه تغییر ژئوپلیتیک 
در منطقه را تحمل نمی کند، گفت که ایران چنین 
تحرکات سوئی را خط قرمز خود می داند و برای 

جلوگیری از آن تاش خواهد کرد.
برگزاری رزمایش اخیر در منطقه ارس و همچنین 
رایزنی های انجام شده در جریان سفر وزیر امورخارجه 
ایران به ارمنستان نشان می دهد که جمهوری اسامی 
به هیچ عنوان از 28کیلومتر مرز مشترک خود 
با ارمنستان چشم پوشی نخواهد کرد و از خطوط 

راهبردی تعریف شده در حوزه سیاست  خارجی عقب 
نمی نشیند. با وجود اینکه تحولات اخیر در منطقه 
حکایت از آن دارد که باکو می کوشد تسلط بر کریدور 
»زنگه زور« را به ارمنستان تحمیل کند، اما در مقابل 
تحرکات جمهوری اسامی در حوزه دیپلماتیک و 
همچنین نظامی گویای این است که ایران از همه 
ظرفیت های خود، برای جلوگیری از هرگونه تغییر 

ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز استفاده خواهد کرد.

اهداف رزمایش اقتدار
سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان با اشاره 
به اهداف راهبردی رزمایش اخیر در منطقه ارس که 
ازسوی نیروی زمینی سپاه پاسداران برگزار شد، به 
همشهری گفت: سپاه پاسداران هرساله در مناطق 
مختلف کشور، اقدام به برگزاری »رزمایش اقتدار« 
می کند که امسال و در روزهای اخیر در شمال غرب 

کشور و در منطقه ارس برگزار شد.
محسن پاک آیین با اشاره به اینکه رزمایش اخیر سپاه 
پاسداران امسال در یک منطقه راهبردی مهم در مرز 
ایران با کشورهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
برگزار شده  است، افزود: هدف اصلی از برگزاری این 
رزمایش را باید در راهبردهای نظامی مدنظر فرماندهان 
مسئول جست وجو کرد. درواقع کسب آمادگی های 

لازم برای دفاع از اقتدار ایران و افزایش توان دفاع 
مرزی ازجمله اهدافی است که برای رزمایش 

اقتدار ترسیم شده  است.
وی با بیان اینکه برگزاری رزمایش اقتدار 

در منطقه ارس 2پیام روشن و 
واضح برای دوستان و دشمنان 

ایران به همراه دارد، عنوان 
 کرد: یک پیام ویژه و شفاف 
این رزمایش برای دوستان 

ایران و به ویژه همسایگان ماست؛ مبنی بر اینکه 
جمهوری اسامی به دنبال تامین امنیت مرزها و 
تمامیت ارضی کشورهای منطقه است و در این زمینه 
همواره نقش ثبات ساز را ایفا کرده و همچنان به اجرای 

چنین نقشی متعهد است.
پاک آیین ادامه  داد: ازسوی دیگر باید به این نکته 
هم اشاره کرد که برگزاری رزمایش اقتدار حکایت 
از آن دارد که جمهوری اسامی به دنبال برقراری 
حداکثری صلح و ثبات در منطقه است و می کوشد 
از بروز تنش های ثبات زدا در منطقه جلوگیری کند؛ 
راهبردی که قطعا یک ضلع آن، گسترش همکاری های 
اقتصادی میان کشورهای منطقه قفقاز خواهد بود و 

همه ملت های منطقه از آن سود می برند.
این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: باید 
درنظر داشت که تحرکات اخیر ایران، در حوزه های 
دیپلماتیک و همچنین نظامی، به نفع همه کشورهای 
منطقه خواهد بود و زمینه ساز برقراری صلح و ثبات 
خواهد شد. راهبردهای مدنظر جمهوری اسامی در 
این منطقه بر این مبنا استوار شده  است که امنیت و 
ثبات منطقه ای باید ازسوی بازیگران بومی محقق شود 
و نباید راه را برای نقش آفرینی نیروهای فرامنطقه ای باز 
گذاشت. پاک آیین افزود: جمهوری اسامی با گام های 
ثبات سازی که برداشته، نشان داد از آمادگی لازم برای 
تامین امنیت و صلح در منطقه برخوردار است و 

می تواند نقش بی بدیلی را در این عرصه ایفا کند.

پیامی برای بدخواهان
وی با اشاره به پیام دوم برگزاری 
رزمایش اقتدار نیروی زمینی 
سپاه پاسداران در منطقه ارس 
گفت: دومین پیام روشن و 
قاطع این رزمایش خطاب 

به بدخواهان و دشمنان ایران و صلح منطقه ای بود؛ 
پیامی که مخاطب آن بیش از همه رژیم صهیونیستی 
بود که با سوءاستفاده از اختاف های  مرزی موجود در 
منطقه، می کوشد به نفع سیاست های ثبات زدای خود 

»ماهی گیری« کند.
پاک آیین ادامه داد: در واقع این رزمایش هشداری 
خطاب به رژیم صهیونیستی به حساب می آید که 
جمهوری اسامی تحرکات دشمنان را در مرزهای 
خود با دقت و حساسیت ویژه رصد می کند و اقدام های 
آنان را زیرنظر دارد. نکته اینجاست که ایران از 
جنگ افروزی های دشمنان فرامنطقه ای آگاه است و 
چنانچه احساس کند ضرورت دارد، اقدام های لازم را 

در این عرصه انجام خواهد داد.
این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: پیام مهم 
رزمایش اقتدار در منطقه ارس خطاب به دشمنان 
این بود که جمهوری اسامی حضور آنها را در کنار 
مرزهای خود تحمل نمی کند؛ موضوعی که به دوستان 
منطقه ای و همسایگان نیز اعام و بر آن تأکید شده  

است.
پاک آیین عنوان کرد: عاوه بر اینها مقام های کشورمان 
بارها تأکید کرده اند که ایران با تغییر مرزهای 
جغرافیایی منطقه مخالف است؛ چراکه این موضوع 
زمینه لازم برای بروز جنگ ها و مناقشات آینده را فراهم 
می کند و مصیبت های فراوانی برای ملت های منطقه 

به همراه خواهد داشت.

مصائب حضور نیروهای فرامنطقه ای
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه بروز 
چنین مناقشه هایی پای نیروهای بیگانه را به منطقه 
باز می کند، ادامه داد: در همین درگیری های اخیر که 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان به وقوع پیوست، 
با وجود اینکه چند روز بیشتر طول نکشید و دوطرف 
اعام آتش بس کردند، اما شاهد بودیم مقام های 
آمریکایی به ارمنستان سفر کردند و سازمان امنیت 
و همکاری اروپا هم اعام کرد برای رفع اختاف های 
مرزی، گروه های ناظر اعزام خواهد کرد. پاک آیین 
افزود: اگر پای نیروهای فرامنطقه ای به قفقاز باز شود، 
این منطقه  به محلی برای رقابت قدرت های بزرگ 
و تحرکات سوء آنان تبدیل خواهد شد که دود آن 
درنهایت به چشم ملت ها می رود و دراین میان منافع 
آنها، قربانی رقابت های فرامنطقه ای خواهد شد و باید 
در انتظار از بین رفتن صلح و ثبات منطقه ای نیز باشیم. 
وی ادامه داد: طرف های مناقشه باید اختاف های مرزی 
خود را از راه گفت وگو و مذاکره رفع کنند و مسیر را برای 

حضور بازیگران فرامنطقه ای هموار نکنند.

پیام اقتدار به دوستان و دشمنان 
 پاک آیین: پیام مهم رزمایش اقتدار این بود که جمهوری اسامی حضور نیروهای فرامنطقه ای را در کنار مرزهای خود تحمل نمی کند

 ایران و »آیورا«
 در مسیر توسعه مناسبات

معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه دیروز میزبان 
نشست »ایران و آیورا« بود؛ نشستی که با محوریت بررسی 
چشم اندازها و فرصت های پیش روی گسترش همکاری ها 
میان تهران و کمیته ملی اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 

هند )آیورا( برگزار شد.
به گزارش همشهری، این نشست درحالی در دفتر مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت امورخارجه برگزار شد که توسعه 
مناسبات با سازمان های منطقه ای و بین المللی از زمان آغاز 
به کار دولت سیزدهم در دستور کار سیاست خارجی کشور 
قرار گرفته و در این مدت رایزنی های گسترده ای برای 
مشارکت فعال تر ایران در چنین سازمان هایی انجام شده که 
با موفقیت های قابل توجهی، ازجمله تکمیل روند عضویت 
ایران در سازمان همکاری های شانگهای نیز همراه بوده است.

آیورا، به عنوان یک سازمان بین المللی، از سال۱۹۹۷ 
و با ابتکار هند و موریس فعالیت خود را آغاز کرد و 
جمهوری اسامی نیز از فروردین۱3۷8 )۱۹۹۹( و با تصویب 
مجلس، به عضویت این سازمان درآمد و از سال2۰۰۵ 
به مدت 2سال، ریاست دوره ای  آن را برعهده داشت که با 
توجه به ریاست موفق ایران بر اتحادیه و همچنین مشکات 
یمن برای میزبانی، ریاست دوره ای جمهوری اسامی 
برای یک سال دیگر تمدید و هشتمین نشست اتحادیه در 

آوریل2۰۰8 )فروردین۱38۷( در تهران برگزار شد.

چرا »آیورا« مهم است؟
آفریقای جنوبی، هند، ایران، سنگاپور، مالزی، اندونزی، تایلند، 
سریانکا، استرالیا، امارات، عمان، یمن، بنگادش، کنیا، 
موریس، تانزانیا، ماداگاسکار، موزامبیک، سیشیل و فرانسه 
ازجمله اعضای اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند هستند 
و چین، ژاپن، مصر، انگلیس و آمریکا نیز کشورهای ناظر در 
این سازمان بین المللی به شمار می روند. »تقویت رشد پایدار و 
توسعه متوازن منطقه ای و میان اعضا«، »گسترش همکاری ها 
بر پایه توسعه مناسبات اقتصادی« و »گسترش آزادسازی 
تجاری و حذف موانع موجود بر سر راه جریان های تجارت« 
ازجمله اهداف آیورا محسوب می شود؛ سازمانی که با توجه 
ویژه به اصل »چندجانبه گرایی« در مسیر توسعه روزافزون 
همکاری های سودمند میان اعضا گام برمی دارد. پیش از این، 
وزیر امورخارجه طی سخنرانی مجازی خود در بیست ودومین 
نشست شورای وزیران اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
در 26آبان ماه سال گذشته تأکید کرده بود که جمهوری اسامی 
با توجه به ظرفیت عظیم افزایش همکاری های منطقه ای در 
قالب »آیورا«، برای گسترش روابط خود با این اتحادیه مصمم 
است. حسین امیرعبداللهیان در آن سخنرانی همچنین عنوان 
کرد که ایران سازوکار هماهنگی ملی »آیورا« را فعال تر کرده و 
دستگاه های مختلف ایرانی، مرحله جدیدی از مشارکت مؤثر 
در ترتیبات همکاری 8گانه این اتحادیه را در دستورکار دارند. 
در این میان یکی از جنبه های اهمیت »آیورا« این است که 
این اتحادیه از نظر جغرافیایی از وسعتی بیش  از 2۰.۵میلیون 
کیلومتر مربع از 3قاره آسیا، آفریقا و اقیانوسیه برخوردار است 
و برخی آمارها حکایت از آن دارد که جمعیتی حدود 2میلیارد 
نفر را در خود جا داده است. استرالیا، هند، ایران و آفریقای 
جنوبی از وسیع ترین کشورهای اتحادیه و هند، اندونزی، 
بنگادش و ایران نیز از پرجمعیت ترین کشورهای اتحادیه 

مذکور به شمار می آیند.

آمادگی ایران برای گسترش همکاری ها در قالب »آیورا«
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه کشورمان در 
نشست دیروز که با حضور دبیر اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند برگزار شد، تأکید کرد که جمهوری اسامی نسبت 
به افزایش فعالیت در چارچوب »آیورا«، به ویژه در کریدورها 
و ترانزیت های بین المللی، عاقه مند است و برای گسترش 
مشارکت ها در این حوزه، تمایل دارد. مهدی صفری با بیان 
اینکه اقیانوس هند، به عنوان سومین اقیانوس بزرگ جهان که 
میان کشورها و بنادر ارتباط برقرار می کند، ۵۰درصد ترافیک 
بین المللی و دوسوم کشتی های نفتی را از خود عبور می دهد، 
گفت که »آیورا« سازمانی درحال گسترش است و می تواند 
به عنوان پلتفرم بین المللی و منطقه ای نقش پررنگ تری ایفا 
کند. وی همچنین با اشاره به اینکه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند در قرن جدید نقش بسیارمهمی در جهان ایفا می کنند، 
افزود که همکاری های منطقه ای زمینه ساز گسترش و رشد 
پایدار خواهد بود و کشورهای عضو، به عنوان جزئی از کل، 
در آن سهیم هستند. صفری »آیورا« را یکی از ۷ اتحادیه 
بزرگ دنیا دانست و موفقیت ها و همکاری ها در حوزه های 
حمل و نقل دریایی، مدیریت ریسک، فناوری ها، گردشگری 
و تبادلات فرهنگی و توانمندسازی بانوان را نشانگر کارآمدی 
این سازوکار منطقه ای ارزیابی کرد. معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر امورخارجه به این نکته هم اشاره کرد که جمهوری اسامی 
برای فرصت های »آیورا« اهمیت زیادی قائل است و تحریم های 
غیرقانونی و فشارها، سبب نشده ایران نقش خود را در این 
سازمان، درست ایفا نکند؛ »از زمان عضویت، همکاری های خود 
را گسترش داده ایم و در زمینه سرمایه گذاری و تبادل علمی 
فعال بوده ایم. همچنین در مسائل مرتبط با زنان، اقتصادی، فنی 

و سیاستگذاری، مشارکت فعال داشته ایم.«

نقش فعال ایران در »آیورا«
دبیر اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند در نشست 
دیروز »ایران و آیورا« با بیان اینکه در این منطقه 
بحران هایی وجود دارد، گفت: اتحادیه ما امسال بیست و 
پنجمین سالگرد خود را به عنوان یک سازمان منطقه ای 
و بین المللی که کشورهایی از آفریقا و آسیا و استرالیا را 
دربر می گیرد، برگزار می کند. سلمان الفریسی با تأکید بر 
اینکه »همکاری«، »برابری«، »یکپارچگی سرزمینی« 
و »عدم دخالت بیگانگان« از اصول این اتحادیه به شمار 
می رود، تنش زدایی را ازجمله راهبردهای »آیورا« دانست. 
وی با بیان اینکه ایران همواره عضوی »متعهد« و »فعال« 
در این اتحادیه بوده و نقش بسزایی در »آیورا« ایفا کرده  
است، عنوان کرد: ایران در حوزه توانمندسازی زنان و 
حقوق آنها تلاش کرده و توسعه منطقه با توانمندسازی 

زنان روی می دهد.

محمد مخبر
معاون اول رئیس جمهور

پلتفرم ها و سامانه های دیجیتال 
زندگی شخصی افراد و همچنین 
نحوه اداره کشورها را تحت تأثیر قرار 
داده است. امروز رفتار، تمایات، 
ذائقه و جهت گیری های هر شخص 
در فضای مجازی تحلیل می شود و 
می تواند ازسوی دوست یا دشمن مورد 

استفاده قرار گیرد./ ایسنا

عباس مقتدایی
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 

مجلس
آسیب زنندگان به اموال عمومی باید 
خسارات وارده را جبران کنند. یکی 
از خواسته های عمومی جامعه این 
است که عدالت، به ویژه برای افرادی 
که امنیت عمومی را به هم زده اند، اجرا 
شود. کسانی که با امنیت مردم بازی 
کردند، باید پاسخگوی رفتار خودشان 

باشند./ فارس

فیصل مقداد
وزیر امورخارجه سوریه

 آمریکا و غرب، ایران آباد، پیشرفته 
بلکه  نمی خواهند،  مستقل  و 
به دنبال ایرانی ویران و وابسته 
هستند. آنها به دنبال بحران سازی 
علیه کشورهای مستقل، ازجمله 
جمهوری اسامی هستند. همگان 
دیدند که آمریکا و متحدانش با 
سوریه، عراق و افغانستان چه 

کرده اند./ ایرنا

مخالفت چین با تحریم های 
جدید علیه ایران

سخنگوی وزارت امورخارجه چین در واکنش به 
تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران تأکید کرد 
که پکن با هرگونه تحریم غیرقانونی و یکجانبه بدون 

مبنا در قوانین بین المللی مخالف است.
به گزارش ایسنا، وانگ ونبین در نشست خبری 
اخیر خود در پاسخ به سؤالی درباره تحریم های 
جدید اتحادیه اروپا علیه 3 فرمانده ارشد نظامی و 
یک شرکت ساخت پهپاد در ایران گفت که پکن 
با اینگونه تحریم ها مخالف است. وی به این نکته 
هم تأکید کرد که چین در شرایط کنونی، همه 
طرف های ذی نفع را به آرامش و خویشتن داری 
دعوت می کند؛»ما همه تاش های دیپلماتیکی را 
که برای حل وفصل مسالمت آمیز بحران اوکراین و 
تاش ها برای همکاری درجهت کاهش تنش مفید 

است، تشویق و از آنها حمایت می کنیم.«
این در شرایطی است که مقام های اروپایی، آمریکایی 
و اوکراینی در روزهای اخیر بارها مدعی شده اند 
جمهوری اسامی پهپادهای خود را در اختیار روسیه 
قرار داده است تا از آنها در حمات علیه اوکراین 
استفاده کند؛ ادعایی بی اساس که مقام های ایران 

بارها قویا آن را رد کرده اند.
با وجود این اما شورای اروپا در روزهای اخیر با تکیه 
بر ادعاهای اثبات نشده و بدون ارائه هیچ گونه سند 
و مدرکی، از اعمال تحریم علیه 3فرد و یک نهاد 
به اتهام »ارسال پهپاد به روسیه برای شرکت در 
جنگ علیه اوکراین« خبرداد و مدعی شد که »این 
تحریم ها نشان دهنده عزم اتحادیه اروپا در ارائه 
پاسخ سریع و قاطع به اقدام های ایران در حمایت 

از ستیزه جویی های روسیه علیه اوکراین است.«

نقل قول خبر

سیاست خارجی

دیپلماسی

   اقدام ویژه دستگاه قضا برای پیگیری تدابیر رهبر معظم انقلاب
معاون اول قوه قضاییه از تشکیل قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای سیاست  های کلی و فرمان های 
اباغی ازسوی مقام معظم رهبری در این قوه  خبرداد. به گزارش میزان، محمد مصدق دراین باره 
افزود: این قرارگاه با هدف برنامه  ریزی و هماهنگی واحدهای مختلف قوه  قضاییه و پیگیری مؤثر 
فرمان ها و سیاست های اباغی رهبرمعظم انقاب تشکیل شده است. وی از رئیس دیوان عالی کشور، 
دادستان کل کشور، رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه و معاون راهبردی دستگاه قضا  به عنوان دیگر 
اعضای این قرارگاه نام برد. وی با بیان اینکه دبیرخانه قرارگاه در معاونت راهبردی قوه قضاییه تشکیل 
می شود، تصریح کرد: چنانچه حسن اجرای سیاست های کلی، تدابیر و فرمان های رهبرمعظم انقاب، 
مستلزم اصاح، ارتقا یا تکمیل سند تحول قوه قضاییه باشد، با تصویب قرارگاه از طریق سازوکارهای 
موجود در سند تحول اقدام خواهد شد. مصدق همچنین تأکید کرد: به منظور بررسی های دقیق و 
تهیه دستورکار قرارگاه و بررسی کارشناسی موضوع ها، حداکثر ظرف ۱۵روز کارگروه های تخصصی 
»پیشگیری و مقابله با فساد برون و درون سازمانی«، »نظارت دستگاه قضایی بر ضابطان«، »صیانت 
از نیروی انسانی و ارتقای کیفیت عملکرد«، »مراقبت از امنیت روانی جامعه« و »حقوق عامه« تحت 
نظارت دبیرخانه تشکیل می شود. معاون اول قوه قضاییه ادامه داد: دستگاه قضا در دوره تحول و 
تعالی و با تاسی از نگاه رئیس قوه  قضاییه، آماده شنیدن نظرات طیف ها و گروه های مختلف است و 
از این رهگذر در رابطه با پیگیری و اجرای فرامین هشتگانه مقام معظم رهبری نیز استفاده می شود.

 
   8آبان؛ موعد استیضاح وزیر صمت

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از قطعی شدن زمان برگزاری جلسه استیضاح سیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت خبرداد و گفت: با توجه به اعام وصول تقاضای استیضاح وزیر صمت 
در جلسه 2۷مهرماه، نشست علنی مجلس برای بررسی این موضوع روز یکشنبه هفته آینده، 8آبان 
تشکیل می شود. به گزارش ایسنا، سیدنظام موسوی افزود: براساس ماده 223 آیین نامه داخلی 
مجلس، بعد از اعام وصول تقاضای استیضاح، وزیر موظف است ظرف ۱۰روز برای ارائه توضیحات 
لازم در مجلس حاضر شود که این مهلت ۱۰روزه،  شنبه ۷آبان تمام می شود، بر این اساس جلسه 

استیضاح 8آبان برگزار خواهد شد.

نقش مخرب صهیونیست ها
دیپلمات پیشین کشورمان با اشاره به نقش مخرب رژیم صهیونیستی دراین زمینه، عنوان کرد: 
باید درنظر داشته باشیم که صهیونیست ها با هر دوطرف مناقشه در قفقاز رابطه و مراوده دارند. آنها 
از یک سو به جمهوری آذربایجان سلاح می فروشند و ازسوی دیگر با ارمنستان همکاری اطلاعاتی 
و امنیتی دارند. پاک آیین با بیان اینکه رژیم صهیونیستی درحال ترغیب و تحریک دوطرف برای 
بالابردن سطح تنش ها و درگیری هاست، افزود: جمهوری اسلامی تحولات این منطقه را با حساسیت 
ویژه ای رصد می کند و نشان داده ایم که با اقتدار از امنیت و تمامیت ارضی خود و کشورهای منطقه 
حفاظت خواهیم کرد. ازسوی دیگر ایران با ایفای نقش بی طرف فعال، کوشیده طرف های درگیر را به 
رفع اختلاف ها از مسیر گفت وگو ترغیب کند؛ راهبردی که در سفر اخیر وزیر امورخارجه کشورمان 
به ارمنستان نیز پیگیری شد. وی ادامه  داد: ما با جمهوری آذربایجان روابط دوستانه ای داریم و 
هیأت های سیاسی و اقتصادی درحال رفت وآمد میان 2کشور هستند و این حکایت از آن دارد که 
جمهوری اسلامی خواهان روابط صمیمانه با همه همسایگان است. با وجود این، پیام روشن ما این 

است که هیچ کشوری نباید از مسیر نظامی گری به دنبال تغییر مرزهای منطقه باشد.
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